

**Plan działań kulturalno – edukacyjnych promujących czytelnictwo w roku  
2020 w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Polanowie i Filiach**

**Rok 2020 rokiem : św. Jana Pawła II w 100 rocznicę urodzin  
Leopolda Tyrmanda w 100 rocznicę urodzin**

Lp.	Impreza	Data	Miejsce
1	<b>Ferie zimowe 2020</b> – odrębny plan pracy	10 -23 luty	Polanów i filie: Bukowo, Nactaw, Żydowo
2	Promocja książki lokalnego pisarza <b>Grzegorza Szafoniego</b> pt. „ <i>Na drugim końcu raj</i> ”	7 luty	Polanów
3	Gminny konkurs plastyczny ph. „ <i>Ilustrujemy Baśnie braci Grimm</i> ”- dla dzieci ze szkół podstawowych	3 luty-12 marzec	Polanów i filie
4	Wyjazd z Seniorami do Teatru Nowego w Słupsku	21 luty	
5	Marcowe zajęcia czytelnicze dla klas I-III	marzec	Polanów
6	Promocja książki <b>Grażyny Fajkowskiej</b> – mieszkanki Polanowa pt. „ <i>Ścigam odbicie w lustrze</i> ”	marzec	Polanów
7	<b>Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci</b> -pogadanka i przegląd nowości książkowych dla dzieci	2 kwiecień	Filia Żydowo Bukowo, Nactaw
8	Udział w XVII dziecięcej powiatowej sesji naukowej w Koszalinie ph. „ <i>Fascynujący świat Baśni braci Grimm</i> ”	2 kwiecień	KBP Koszalin
9	<b>Spotkanie autorskie</b> z Izabellą Klebańską autorką książek dla dzieci	kwiecień	Polanów
10	<b>Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich</b> – występ teatru przy stoliku VERBUM „ <i>Śluby panieńskie</i> ” A. Fredry dla Seniorów	23 kwiecień	Polanów
11	Gminny Przegląd Recytatorski dla Przedszkolaków ph. „ <i>Izabelki</i> ”- wiersze Izabelli Klebańskiej autorki książek dla dzieci	28 kwiecień	Polanów
12	<b>TYDZIEŃ BIBLIOTEK</b> ph. „ <i>Zasmakuj w bibliotece</i> ” – odrębny plan pracy	8-15 maj	Polanów i filie

13	<b>Spotkanie autorskie</b> dla Seniorów z Martą Matulewicz z Koszalina - autorką książek dla dorosłych	maj	Polanów
14	Dzień Bibliotekarza – spotkanie pracowników biblioteki	8 maj	Polanów
15	Spotkanie z najaktywniejszymi czytelnikami dorosłymi filii bibliotecznej w Żydowie	15 maj	Filia Żydowo
16	Występ Teatru przy Stoliku VERBUM dla licealistów – „Śluby panieńskie A. Fredry	maj	Polanów
17	Udział w Powiatowym Świącie Czytelnika Dziecięcego dla Dzieci z powiatu koszalińskiego	27 maj	KBP Koszalin
18	Czerwcowe spotkania z przedszkolakami-zajęcia czytelnicze	czerwiec	Polanów
19	Wyjazd z Seniorami do kina	czerwiec	
20	<b>Skontrum</b> (inventaryzacja zbiorów biblioteki) w filii Bukowo i Naclaw Skontrum w filii bibliotecznej Żydowo	lipiec sierpień	Bukowo, Naclaw Żydowo
21	<b>Okres wakacyjny</b> - ogólny dostęp dzieci i młodzieży do Internetu , gier planszowych, kącika zabaw, czytelni i wypożyczalni	lipiec- sierpień	Polanów i filie
22	„Wakacje z Biblioteką” przy współpracy Świetlicy, Sołectwa i KGW Naclaw	lipiec- sierpień	Naclaw
23	<b>NARODOWE CZYTANIE</b> - ogólnopolska akcja publicznego czytania największych polskich dzieł literackich – IX edycja	wrzesień	Polanów
24	Wystawa rękodzieła Koła Gospodyń Wiejskich w Gołogórze	wrzesień	Polanów
25	Udział w powiatowym konkursie „Mistrzowie Pięknego Czytania – XIX edycja-„Czytamy książki podróżnicze Arkadego Fiedlera”	7 październik	KBP Koszalin
26	<b>NOC BIBLIOTEK 2020</b>	9 październik	Polanów

27	<b>Spotkanie autorskie</b> z Rafałem Witkiem autorem książek dla dzieci	październik	Polanów
28	Jesienne zajęcia czytelnicze dla uczniów klas pierwszych	październik	Polanów
29	Czytamy przedszkolakom – zajęcia edukacyjne	listopad	Polanów
30	<b>Światowy Dzień Pluszowego Misia</b> dla dzieci w wieku przedszkolnym i klas 0-3	listopad	Filia Bukowo, Naclaw
31	Wystawa fotograficzna Luby Hołubowskiej mieszkanki Żydowa pt. „Senior w kadrze”- spotkanie dla Seniorów	listopad	Polanów
32	<b>Mikołajki</b> – zajęcia czytelnicze dla dzieci przedszkolnych i szkoły podstawowej w Bukowie i Naclawiu	grudzień	Filia Bukowo i Naclaw
33	Przedświąteczne spotkanie z literaturą dla Seniorów	grudzień	Polanów

- Lekcje biblioteczne z przysposobienia czytelniczego (w miarę potrzeb)
- Wystawki okolicznościowe związane z rocznicami literackimi w 2020 roku i wydarzeniami kulturalnymi oraz prac plastycznych dzieci biorących udział w konkursach.
- Realizacja **projektu ph. „Mała Książka –Wielki Człowiek”** skierowanego do dzieci w wieku przedszkolnym (3-6 lat)